



IZVJEŠTAJ O POSLOVANJU
ZA RAZDOBLJE
1.-12.2024 KONSOLIDIRANI

Zagreb, veljača 2025.

Prilog 1.

OPĆI PODACI ZA IZDAVATELJE

Razdoblje izvještavanja:

01.01.2024

do

31.12.2024

Godina:

2024

Kvartal:

4

Tromjesečni financijski izvještaji

Matični broj (MB): 03277780

Oznaka matične države
članice izdavatelja:

191

Matični broj
subjekta (MBS): 080015097Osobni identifikacijski
broj (OIB): 76842508189

LEI: 74780000S0JH4RK10U96

Šifra
ustanove: 952

Tvrka izdavatelja: ZAGREBAČKE PEKARNE KLARA D.D.

Poštanski broj i mjesto: 10020

ZAGREB

Ulica i kućni broj: UTINJSKA 48

Adresa e-pošte: klara@klara.hr

Internet adresa: www.klara.hr

Broj zaposlenih (krajem
izvještajnog razdoblja): 884

Konsolidirani izvještaj: KD (KN-nije konsolidirano/KD-konsolidirano)

Revidirano: RN (RN-nije revidirano/RD-revidirano)

Tvrte ovisnih subjekata (prema MSFI):

Sjedište:

MB:

PREHRANA TRGOVINA D.D

ZAGREB , UTINJSKA 48 | 3277607

Knjigovodstveni servis: Ne (Da/Ne)

(tvrka knjigovodstvenog servisa)

Osoba za kontakt: MARINA KORDIĆ JURATOVAC
(unosi se samo prezime i ime osobe za kontakt)

Telefon: 013688452

Adresa e-pošte: marina.kordic@klara.hr

Revizorsko društvo: DELOITTE d.o.o.
(tvrka revizorskog društva)Ovlašteni revizor: GORAN KONČAR
(ime i prezime)

BILANCA
stanje na dan 31.12.2024

u eurima

Obveznik: ZAGREBAČKE PEKARNE KLARA d.d.			
Naziv pozicije	AOP oznaka	Zadnji dan prethodne poslovne godine	Na izvještajni datum tekućeg razdoblja
1	2	3	4
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL	001	0	0
B) DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)	002	20.796.891	26.051.228
I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)	003	197.243	1.676.546
1. Izdaci za razvoj	004	0	0
2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i ostala prava	005	197.243	246.033
3. Goodwill	006	0	1.430.513
4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine	007	0	0
5. Nematerijalna imovina u pripremi	008	0	0
6. Ostala nematerijalna imovina	009	0	0
II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)	010	20.541.013	24.311.676
1. Zemljište	011	5.173.362	5.173.362
2. Građevinski objekti	012	7.666.131	9.658.121
3. Postrojenja i oprema	013	6.139.912	6.692.243
4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina	014	731.534	1.034.453
5. Biološka imovina	015	0	0
6. Predujmovi za materijalnu imovinu	016	412.321	461.767
7. Materijalna imovina u pripremi	017	390.609	1.272.624
8. Ostala materijalna imovina	018	27.144	19.106
9. Ulaganje u nekretnine	019	0	0
III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)	020	58.635	63.006
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	021	0	0
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe	022	0	0
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	023	0	0
4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesom	024	0	0
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjelujućim interesom	025	0	0
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjelujućim interesom	026	0	0
7. Ulaganja u vrijednosne papire	027	27.208	27.209
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	028	23.072	27.442
9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela	029	0	0
10. Ostala dugotrajna financijska imovina	030	8.355	8.355
IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)	031	0	0
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	032	0	0
2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom	033	0	0
3. Potraživanja od kupaca	034	0	0
4. Ostala potraživanja	035	0	0
V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA	036	0	0
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)	037	14.395.517	15.301.042
I. ZALIHE (AOP 039 do 045)	038	5.219.690	5.903.002
1. Sirovine i materijal	039	686.782	906.900
2. Proizvodnja u tijeku	040	0	0
3. Gotovi proizvodi	041	259.271	411.317
4. Trgovačka roba	042	2.905.465	3.216.613
5. Predujmovi za zalihe	043	0	0
6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji	044	1.368.172	1.368.172
7. Biološka imovina	045	0	0
II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)	046	5.084.527	5.808.454
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	047	0	0
2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom	048	0	0
3. Potraživanja od kupaca	049	4.904.962	5.468.041
4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika	050	10.390	28.991
5. Potraživanja od države i drugih institucija	051	163.119	305.856
6. Ostala potraživanja	052	6.056	5.566
III. KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)	053	2.098.008	1.828.818
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	054	0	0
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe	055	0	0
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	056	0	0

4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesom	057	0	0
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjelujućim interesom	058	0	0
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjelujućim interesom	059	0	0
7. Ulaganja u vrijednosne papire	060	0	0
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	061	2.098.008	1.828.818
9. Ostala financijska imovina	062	0	0
IV. NOVAC U BANCII I BLAGAJNI	063	1.993.292	1.760.768
D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI	064	95.800	126.208
E) UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064)	065	35.288.208	41.478.478
F) IZVANBILANČNI ZAPISI	066	203.165	353.619
0			
A) KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 070+076+077+083+086+089)	067	21.324.909	23.221.560
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	068	15.039.280	15.039.280
II. KAPITALNE REZERVE	069	718.399	720.899
III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075)	070	1.041.270	1.041.270
1. Zakonske rezerve	071	1.015.980	1.015.980
2. Rezerve za vlastite dionice	072	0	0
3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)	073	0	0
4. Statutarne rezerve	074	0	0
5. Ostale rezerve	075	25.290	25.290
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	076	0	0
V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 082)	077	0	0
1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (odnosno raspoložive za prodaju)	078	0	0
2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova	079	0	0
3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu	080	0	0
4. Ostale rezerve fer vrijednosti	081	0	0
5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja (konsolidacija)	082	0	0
VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 084-085)	083	232.432	2.675.251
1. Zadržana dobit	084	232.432	2.675.251
2. Preneseni gubitak	085	0	0
VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 087-088)	086	3.523.803	3.429.409
1. Dobit poslovne godine	087	3.523.803	3.429.409
2. Gubitak poslovne godine	088	0	0
VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES	089	769.725	315.451
B) REZERVIRANJA (AOP 091 do 096)	090	598.336	778.136
1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	091	0	0
2. Rezerviranja za porezne obveze	092	0	0
3. Rezerviranja za započete sudske sporove	093	225.847	237.229
4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	094	0	0
5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima	095	0	0
6. Druga rezerviranja	096	372.489	540.907
C) DUGOROČNE OBVEZE (AOP 098 do 108)	097	3.481.592	5.092.434
1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	098	0	0
2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	099	0	0
3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom	100	0	0
4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih sudjelujućim interesom	101	0	0
5. Obveze za zajmove, depozite i slično	102	1.050	0
6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	103	2.944.421	1.803.330
7. Obveze za predujmove	104	0	0
8. Obveze prema dobavljačima	105	0	0
9. Obveze po vrijednosnim papirima	106	0	0
10. Ostale dugoročne obveze	107	536.121	3.289.104
11. Odgođena porezna obveza	108	0	0
D) KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 110 do 123)	109	9.516.094	12.042.911
1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	110	0	0
2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	111	0	0
3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom	112	0	0
4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih sudjelujućim interesom	113	0	0
5. Obveze za zajmove, depozite i slično	114	1.324	1.324
6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	115	1.312.472	2.519.747
7. Obveze za predujmove	116	0	0
8. Obveze prema dobavljačima	117	5.329.169	7.123.721
9. Obveze po vrijednosnim papirima	118	0	0
10. Obveze prema zaposlenicima	119	876.285	1.059.571

11. Obveze za poreze, doprinose i sličana davanja	120	781.401	771.793
12. Obveze s osnove udjela u rezultatu	121	81	81
13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji	122	0	0
14. Ostale kratkoročne obveze	123	1.215.362	566.674
E) ODGOĐENO PLACANJE TROSKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA	124	367.277	343.437
F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+090+097+109+124)	125	35.288.208	41.478.478
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	126	203.165	353.619

RACUN DOBITI I GUBITKA
u razdoblju 01.01.2024 do 31.12.2024

u eurima

Obveznik: ZAGREBAČKE PEKARNE KLARA D.D.

Naziv pozicije	AOP oznaka	Isto razdoblje prethodne godine		Tekuće razdoblje	
		Kumulativ	Tromjesečje	Kumulativ	Tromjesečje
1	2	3	4	5	6
I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 002 do 006)	001	70.819.256	17.810.065	79.409.236	22.118.858
1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe	002	0	0	0	0
2. Prihodi od prodaje (izvan grupe)	003	66.372.555	16.813.327	74.753.880	20.250.007
3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, roba i usluga	004	33.220	13.091	55.723	21.055
4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe	005	0	0	0	0
5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)	006	4.413.481	983.647	4.599.633	1.847.796
II. POSLOVNI RASHODI (AOP 008+009+013+017+018+019+022+029)	007	66.765.807	16.847.239	75.642.123	21.393.682
1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda	008	45.837	57.912	-152.046	-58.727
2. Materijalni troškovi (AOP 010 do 012)	009	48.535.870	10.452.338	51.555.552	13.974.291
a) Troškovi sirovina i materijala	010	11.442.438	2.870.803	11.448.425	3.268.086
b) Troškovi prodane robe	011	29.906.182	6.535.545	33.332.512	8.609.902
c) Ostali vanjski troškovi	012	5.187.250	1.045.990	6.774.615	2.096.303
3. Troškovi osobija (AOP 014 do 016)	013	13.769.919	3.741.078	16.616.219	4.365.558
a) Neto plaće i nadnice	014	8.666.392	2.360.135	10.363.244	2.732.010
b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća	015	3.255.852	883.489	4.051.160	1.055.641
c) Doprinosi na plaće	016	1.847.675	497.454	2.201.815	577.907
4. Amortizacija	017	2.617.231	707.650	2.866.546	794.692
5. Ostali troškovi	018	2.782.689	965.643	3.171.771	1.004.551
6. Vrijednosna usklađenja (AOP 020+021)	019	6.039	3.297	9.779	9.779
a) dugotrajne imovine osim financijske imovine	020	0	0	0	0
b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine	021	6.039	3.297	9.779	9.779
7. Rezerviranja (AOP 023 do 028)	022	882.815	882.815	1.117.495	1.117.495
a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	023	0	0	0	0
b) Rezerviranja za porezne obveze	024	0	0	0	0
c) Rezerviranja za započete sudske sporove	025	225.847	225.847	237.229	237.229
d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	026	0	0	0	0
e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima	027	0	0	0	0
f) Druga rezerviranja	028	656.968	656.968	880.266	880.266
8. Ostali poslovni rashodi	029	125.407	36.506	456.807	186.043
III. FINANIJSKI PRIHODI (AOP 031 do 040)	030	102.437	16.889	143.482	15.709
1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	031	0	0	0	0
2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesima	032	0	0	0	0
3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova poduzetnicima unutar grupe	033	0	0	0	0
4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	034	0	0	0	0
5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	035	0	0	0	0
6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova	036	59.285	0	58.549	0
7. Ostali prihodi s osnove kamata	037	41.722	16.889	82.308	13.084
8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi	038	0	0	0	0
9. Nerealizirani dobiti (prihodi) od financijske imovine	039	0	0	0	0
10. Ostali financijski prihodi	040	1.430	0	2.625	2.625
IV. FINANIJSKI RASHODI (AOP 042 do 048)	041	165.523	44.386	216.999	120.490
1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima unutar grupe	042	0	0	0	0
2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe	043	0	0	0	0
3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi	044	165.523	44.386	216.999	120.490
4. Tečajne razlike i drugi rashodi	045	0	0	0	0
5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine	046	0	0	0	0
6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)	047	0	0	0	0
7. Ostali financijski rashodi	048	0	0	0	0
V. UDIO U DOBITI OD DRUSTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM INTERESOM	049	0	0	0	0
VI. UDIO U DOBITI OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA	050	0	0	0	0
VII. UDIO U GUBITKU OD DRUSTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM INTERESOM	051	0	0	0	0
VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA	052	0	0	0	0
IX. UKUPNI PRIHODI (AOP 001+030+049 +050)	053	70.921.693	17.826.954	79.552.718	22.134.567
X. UKUPNI RASHODI (AOP 007+041+051 + 052)	054	66.931.330	16.891.625	75.859.122	21.514.172
XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 053-054)	055	3.990.363	935.329	3.693.596	620.395
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 053-054)	056	3.990.363	935.329	3.693.596	620.395
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 054-053)	057	0	0	0	0
XII. POREZ NA DOBIT	058	233.107	233.107	200.761	0
XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 055-059)	059	3.757.256	702.222	3.492.835	620.395
1. Dobit razdoblja (AOP 055-059)	060	3.757.256	702.222	3.492.835	620.395
2. Gubitak razdoblja (AOP 059-055)	061	0	0	0	0
PREKINUTO POSLOVANJE (popunjava poduzetnik obveznika MSFI-a samo ako ima prekinuto poslovanje)					
XIV. DOBIT ILI GUBITAK PREKINUTOG POSLOVANJA PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 063-064)	062	0	0	0	0
1. Dobit prekinutog poslovanja prije oporezivanja	063	0	0	0	0
2. Gubitak prekinutog poslovanja prije oporezivanja	064	0	0	0	0
XV. POREZ NA DOBIT PREKINUTOG POSLOVANJA	065	0	0	0	0
1. Dobit prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 062-065)	066	0	0	0	0
2. Gubitak prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 065-062)	067	0	0	0	0
UKUPNO POSLOVANJE (popunjava samo poduzetnik obveznik MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje)					
XVI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 055+062)	068	0	0	0	0
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 068)	069	0	0	0	0

2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 068)	070	0	0	0	0
XVII. POREZ NA DOBIT (AOP 058+065)	071	0	0	0	0
XVIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 068-071)	072	0	0	0	0
1. Dobit razdoblja (AOP 068-071)	073	0	0	0	0
2. Gubitak razdoblja (AOP 071-068)	074	0	0	0	0
DODATAK RDG-u (popunjavanje poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)					
XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 076+077)	075	3.757.441	702.222	3.492.835	419.634
1. Pripisana imateljima kapitala matice	076	3.523.803	585.293	3.429.409	426.388
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	077	233.638	116.929	63.426	-6.754
IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVAATNOJ DOBITI (popunjavanje poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)					
I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA	078	3.757.441	702.222	3.492.835	419.634
II. OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (AOP 80 + 87)	079	0	0	0	0
III. Stavke koje neće biti reklasificirane u dobit ili gubitak (AOP 081 do 085)	080	0	0	0	0
1. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	081	0	0	0	0
2. Dobitak ili gubitak s osnovne naknadnog vrednovanja vlasničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	082	0	0	0	0
3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka koja se može pripisati promjenama kreditnog rizika obveze	083	0	0	0	0
4. Aktuarski dobiti/gubici po planovima definiranih primanja	084	0	0	0	0
5. Ostale stavke koje neće biti reklasificirane	085	0	0	0	0
6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje neće biti reklasificirane	086	0	0	0	0
IV. Stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak (AOP 086 do 095)	087	0	0	0	0
1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	088	0	0	0	0
2. Dobitak ili gubitak s osnovne naknadnog vrednovanja dužničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	089	0	0	0	0
4. Dobit ili gubitak s osnovne učinkovite zaštite novčanih tokova	090	0	0	0	0
5. Dobit ili gubitak s osnovne učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu	091	0	0	0	0
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjelujućim interesom	092	0	0	0	0
6. Promjene fer vrijednosti vremenske vrijednosti opcije	093	0	0	0	0
7. Promjene fer vrijednosti terminkih elemenata terminkih ugovora	094	0	0	0	0
8. Ostale stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak	095	0	0	0	0
9. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak	096	0	0	0	0
V. NETO OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK (AOP 080+087 - 086 - 096)	097	0	0	0	0
VI. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 078+097)	098	3.757.441	702.222	3.492.835	419.634
DODATAK Izvještaju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjavanje poduzetnik koji sastavlja konsolidirani izvještaj)					
VI. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 100+101)	099	3.757.441	702.222	3.492.835	419.634
1. Pripisana imateljima kapitala matice	100	3.523.803	585.293	3.429.409	426.388
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	101	233.638	116.929	63.426	-6.754

IZVJESTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda
u razdoblju 01.01.2024 do 31.12.2024

u eurima

Obveznik: ZAGREBAČKE PEKARNE KLARA D.D.			
Naziv pozicije	AOP oznaka	Isto razdoblje prethodne godine	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti			
1. Dobit prije oporezivanja	001	3 990 548	3 693 596
2. Usklađenja (AOP 003 do 010):	002	2.741.033	3.001.237
a) Amortizacija	003	2 617 232	2 866 546
b) Dobici i gubici od prodaje i vrijednosna usklađenja dugotrajne materijalne i	004	0	0
c) Dobici i gubici od prodaje i nerealizirani dobiti i gubici i vrijednosno usklađenje	005	0	0
d) Prihodi od kamata i dividendi	006	-41.722	-82.308
e) Rashodi od kamata	007	165 523	216 999
f) Rezerviranja	008	0	0
g) Tečajne razlike (nerealizirane)	009	0	0
h) Ostala usklađenja za nenovčane transakcije i nerealizirane dobitke i gubitke	010	0	0
I. Povećanje ili smanjenje novčanih tokova prije promjena u radnom kapitalu (AOP 001+002)	011	6.731.581	6.694.833
3. Promjene u radnom kapitalu (AOP 013 do 016)	012	-2.156.709	1.582.702
a) Povećanje ili smanjenje kratkoročnih obveza	013	-1.672.309	2.526.817
b) Povećanje ili smanjenje kratkotrajnih potraživanja	014	-322.675	-723.927
c) Povećanje ili smanjenje zaliha	015	576.792	-220.188
d) Ostala povećanja ili smanjenja radnog kapitala	016	-738.517	0
II. Novac iz poslovanja (AOP 011+012)	017	4.574.872	8.277.535
4. Novčani izdaci za kamate	018	-165 523	-216 999
5. Plaćeni porez na dobit	019	-233.107	-200.761
A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 017 do 019)	020	4.176.242	7.859.775
Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti			
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	021	2 097 535	338 909
2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata	022	0	0
3. Novčani primici od kamata	023	41 722	82 308
4. Novčani primici od dividendi	024	0	0
5. Novčani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga	025	0	0
6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	026	0	0
III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 021 do 026)	027	2.139.257	421.217
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	028	-1.700 296	-4.767.705
2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata	029	0	0
3. Novčani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga za razdoblje	030	-2.098.008	-1.828.819
4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac	031	0	0
5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	032	-331.743	-461.767
IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 028 do 032)	033	-4.130.047	-7.058.291
B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 027+033)	034	-1.990.790	-6.637.074
Novčani tokovi od financijskih aktivnosti			
1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala	035	0	0
2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	036	0	0
3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi	037	400.188	0
4. Ostali novčani primici od financijskih aktivnosti	038	478.191	75.000
V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (AOP 035 do 038)	039	878.379	75.000
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi i dužničkih financijskih instrumenata	040	-1.101.181	-1.167.483
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	041	0	0
3. Novčani izdaci za financijski najam	042	-588.247	-156.053
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala	043	0	0
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	044	-1.500.000	-206.689
VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (AOP 040 do 044)	045	-3.189.428	-1.530.225
C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 039+045)	046	-2.311.049	-1.455.225
1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima	047	0	0
D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANIH TOKOVA (AOP 020+034+046+047)	048	-125.597	-232.524
E) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA	049	2.118.889	1.993.292
F) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 048+049)	050	1.993.292	1.760.768

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA
za razdoblje od 01.01.2024 do 31.12.2024

u eurima

Čista pozicija	ACP milijuna	Tajetni (upisani) kapital	Fiskalne rezerve	Zadržana dobit	Rezerve za vrijedne diliove	Maksimalni iznos prihvata institucijskih investicija	Statutarne rezerve	Ostale rezerve	Revalorizacijske rezerve	Učinskost prijemne oslobođene odbiti prihodovne oslobođene odbiti	Učinskost prijemne oslobođene odbiti prihodovne oslobođene odbiti	Učinskost prijemne oslobođene odbiti prihodovne oslobođene odbiti	Učinskost prijemne oslobođene odbiti prihodovne oslobođene odbiti	Učinskost prijemne oslobođene odbiti prihodovne oslobođene odbiti	Učinskost prijemne oslobođene odbiti prihodovne oslobođene odbiti	Učinskost prijemne oslobođene odbiti prihodovne oslobođene odbiti	Učinskost prijemne oslobođene odbiti prihodovne oslobođene odbiti	Učinskost prijemne oslobođene odbiti prihodovne oslobođene odbiti	Učinskost prijemne oslobođene odbiti prihodovne oslobođene odbiti	Učinskost prijemne oslobođene odbiti prihodovne oslobođene odbiti	Ukupno			
																					19 (1 do 17) + 18	20 (19+18)		
Prethodno razdoblje																								
1. Stanje na dan početka prethodne poslovne godine	01	18.084.370	714.784	988.255	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19.787.409	20.775.664	
2. Promjena računovodstvenih politika	02	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
3. Ispravak pogreški	03	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
4. Stanje na dan početka prethodne poslovne godine (prepravljeno) (ACP 01 do 03)	04	18.084.370	714.784	988.255	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19.787.409	20.775.664
5. Dobit/gubitak razdočja	05	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
6. Tečajne razlike u prethodnom razdoblju poslovanja	06	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
7. Promjena revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	07	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
8. Dobitak ili gubitak s osnovne naknadnog vrednovanja finansijske imovine prema fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (neposrediva za prodaju)	08	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
9. Dobitak ili gubitak s osnovne uobičajne zaštite novčanog toka	09	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
10. Dobitak ili gubitak s osnovne uobičajne zaštite neto ulaganja u inozemstvu	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
11. Utok u ostalo sveobuhvatno dobit/gubitak društava povezanih sudjeljujućim interesom	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
12. Aktuarski dobit/gubitak po planovne definiranih primanja	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
13. Ostale nevalutičke promjene kapitala	13	-29.280	3.805	17.748	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
14. Porez na transakcije priznate direktno u kapitalu	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
15. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala (osim u postupku predstavljanja nagodbe i nastalog revalorizacijom dobiti)	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
16. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala u postupku predstavljanja nagodbe	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
17. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala nastalog revalorizacijom dobiti	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
18. Odlup vlastitih dionica/udjela	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
19. Uplata članova/odnosa	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
20. Isplata udjela u dobiti/dividende	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
21. Ostale revalorizacije kapitala članovima/odnosnicima	21	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
22. Povećanje u običajni rezervi za godišnjem računom	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
23. Povećanje rezervi u postupku predstavljanja nagodbe	23	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
24. Stanje na zadnji dan izvještajnog razdoblja prethodne poslovne godine (04 do 23)	24	18.032.280	718.389	1.018.980	0	0	0	0	29.280	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19.761.569	20.754.909
DOBITAK IZVJEŠTAJU O PROMJENAMA KAPITALA (popunjavaju poduzetnik obveznik primjene MSB-a)																								
I. OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT PRETHODNOG RAZDOBLJA, UMASLIJENO ZA POREZ (ACP 05 do 14)		25	-29.280	3.805	17.748	0	0	0	29.280	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16.431
II. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK PRETHODNOG RAZDOBLJA (ACP 05-26)		26	-29.280	3.805	17.748	0	0	0	29.280	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16.431
III. TRANSAKCIJE S VLASNICIMA PRETHODNOG RAZDOBLJA PRIZNATE DIREKTNO U KAPITALU (ACP 15 do 23)		27	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stanje razdoblja																								
1. Stanje na dan početka tekuće poslovne godine	28	15.038.280	718.389	1.018.980	0	0	0	0	29.280	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16.816.949
2. Promjena računovodstvenih politika	29	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3. Ispravak pogreški	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4. Stanje na dan početka tekuće poslovne godine (prepravljeno) (ACP 28 do 30)	31	15.038.280	718.389	1.018.980	0	0	0	0	29.280	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16.816.949
5. Dobit/gubitak razdočja	32	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6. Tečajne razlike u prethodnom razdoblju poslovanja	33	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7. Promjena revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	34	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8. Dobitak ili gubitak s osnovne naknadnog vrednovanja finansijske imovine prema fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (neposrediva za prodaju)	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9. Dobitak ili gubitak s osnovne uobičajne zaštite novčanog toka	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10. Dobitak ili gubitak s osnovne uobičajne zaštite neto ulaganja u inozemstvu	37	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11. Utok u ostalo sveobuhvatno dobit/gubitak društava povezanih sudjeljujućim interesom	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12. Aktuarski dobit/gubitak po planovne definiranih primanja	39	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13. Ostale nevalutičke promjene kapitala	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14. Porez na transakcije priznate direktno u kapitalu	41	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala (osim u postupku predstavljanja nagodbe i nastalog revalorizacijom dobiti)	42	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala u postupku predstavljanja nagodbe	43	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala nastalog revalorizacijom dobiti	44	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
18. Odlup vlastitih dionica/udjela	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
19. Uplata članova/odnosa	46	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20. Isplata udjela u dobiti/dividende	47	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21. Ostale revalorizacije kapitala članovima/odnosnicima	48	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22. Povećanje u običajni rezervi za godišnjem računom	49	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23. Povećanje rezervi u postupku predstavljanja nagodbe	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
24. Stanje na zadnji dan izvještajnog razdoblja tekuće poslovne godine (ACP 31 do 50)	51	15.038.280	720.889	1.018.980	0	0	0	0	29.280	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17.806.449
DOBITAK IZVJEŠTAJU O PROMJENAMA KAPITALA (popunjavaju poduzetnik obveznik primjene MSB-a)																								

I. OSTALA SVEOBUHVAJNA DOBIT TEKUĆEG RAZDORILJA, UMANJENO ZA POREZE (ACP 33 do 41)	52	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1.080.964	0	-1.080.964	0	-1.080.964
II. SVEOBUHVAJNA DOBIT ILI GUBITAK TEKUĆEG RAZDORILJA (ACP 32 + 52)	53	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1.080.964	3.420.400	2.348.420	210.411	2.663.871
III. TRANSAKCIJE S VLAŠNICIMA TEKUĆEG RAZDORILJA PRIZNATE DIREKTNO U KAPITALU (ACP 42 do 50)	54	0	2.500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.529.803	-3.529.803	2.500	-789.725	-787.225

BILJEŠKE UZ FINACIJSKE IZVJEŠTAJE - TFI
(koji se sastavljaju za tromjesečna razdoblja)

Naziv izdavalatelja: ZAGREBAČKE PEKARNE KLARA D.D.

OIB: 76842508189

Izveštajno razdoblje: 01.01.2024-31.12.2024.

Bilješke uz financijske izvještaje za tromjesečna razdoblja uključuju:

- a) objašnjenje poslovnih događaja koji su značajni za razumijevanje promjena u izvještaju o financijskog položaju i poslovnim rezultatima za izvještajno tromjesečno razdoblje izdavalatelja u odnosu na zadnju poslovnu godinu, odnosno objavljuju se informacije vezane uz te događaje i ažuriraju odgovarajuće informacije objavljene u posljednjem godišnjem financijskom izvještaju (točke od 15. do 15C MRS 34 - Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine), u promatranom tromjesečju nema većih promena u odnosu na zadnju poslovnu godinu.
 - b) informacije gdje je omogućen pristup posljednjim godišnjim financijskim izvještajima, radi razumijevanja informacija objavljenih u bilješkama uz financijske izvještaje sastavljene za izvještajno tromjesečno razdoblje. Pristup informacijama i svim financijski izvještajima omogućen je na www.klara.hr.
 - c) izjava da se iste računovodstvene politike primjenjuju prilikom sastavljanja financijskih izvještaja za izvještajno tromjesečno razdoblje kao i u posljednjim godišnjim financijskim izvještajima ili, ako su te računovodstvene politike mijenjale, opis prirode i učinka promjene (točka 16.A (a) MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine). Računovodstvene politike nisu mijenjane u odnosu na posljednje godišnje izvješće.
 - d) objašnjenje poslovnih rezultata u slučaju da izdavalatelj obavlja djelatnost sezonske prirode (točke 37. i 38. MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine) Ne obavljamo djelatnost sezonske prirode.
 - e) ostale objave koje propisuje MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine te . Ne postoje.
 - f) u bilješkama uz financijske izvještaje za tromjesečna razdoblja, osim gore navedenih informacija, objavljuju se i sljedeće informacije: Sve informacije objavljene su u izvještajima.
1. naziv, sjedište poduzetnika (adresa), pravni oblik poduzetnika, državu osnivanja, matični broj subjekta, osobni identifikacijski broj te, ako je primjenjivo, da je poduzetnik u likvidaciji, stečaju, skraćenom postupku prestanka ili izvanrednoj upravi. Zagrebačke pekarnice Klara d.d., oib:76842508189.Društvo redovno posluje.
 2. usvojene računovodstvene politike (samo naznaku je li došlo do promjene u odnosu na prethodno razdoblje) Nije bilo promjena.
 3. ukupan iznos svih financijskih obveza, jamstava ili nepredviđenih izdataka koji nisu uključeni u bilancu, te naznaku prirode i oblika eventualno uspostavljenog stvarnog osiguranja koje je dano; sve obveze koje se odnose na mirovine poduzetnika unutar grupe ili društva povezana sudjelujućim interesom objavljuju se odvojeno. Sve financijske obveze uključene su u bilancu.
 4. iznos i prirodu pojedinih stavki prihoda ili rashoda izuzetne veličine ili pojave . Nema većih odstupanja u prihodima i rashodima .
 5. iznose koje poduzetnik duguje i koji dospijevaju nakon više od pet godina, kao i ukupna dugovanja poduzetnika pokrivena vrijednim osiguranjem koje je dao poduzetnik, uz naznaku vrste i oblika osiguranja 2.612.685,56 eura dugoročnih kredita i 1.373.084,21 eura kratkoročnih kredita , osiguranje plaćanja su hipoteke na nekretninama Matice.
 6. prosječan broj zaposlenih tijekom tekućeg razdoblja , Prosječno je zaposleno 884 djelatnika tijekom razdoblja .
 7. ako je poduzetnik u poslovnoj godini sukladno propisima kapitalizirao trošak plaća djelomično ili u cijelosti, informaciju o iznosu ukupnog troška zaposlenih tijekom godine raščlanjenom na iznos koji je direktno teretio troškove razdoblja i iznos koji je kapitaliziran u vrijednost imovine tijekom razdoblja, na način da se za svaki dio posebno iskazuje ukupni iznos neto plaća te iznos poreza, doprinosa iz plaća i doprinosa na plaće . Nije bilo kapitalizacija troškova .
 8. ako su u bilanci priznata rezerviranja za odgođeni porez, stanja odgođenog poreza na kraju poslovne godine i kretanja tih stanja tijekom poslovne godine . Nema rezerviranja ni odgođenih plaćanja u promatranom razdoblju .
 9. naziv i sjedište svakog poduzetnika u kojem poduzetnik, bilo sam ili preko osobe koja djeluje u svoje ime ali za račun poduzetnika, drži sudjelujući udjel u kapitalu, iskazujući iznos kapitala koji se drži, iznos ukupnog kapitala i rezervi, i dobit ili gubitak posljednje poslovne godine predmetnog poduzetnika, a za koje su usvojeni godišnji financijski izvještaji; informacije u pogledu kapitala i rezervi i dobiti ili gubitka mogu se izostaviti u slučaju kada predmetni poduzetnik ne objavljuje svoju bilancu i nije pod kontrolom drugog poduzetnika . Ne postoji .
 10. broj i nominalnu vrijednost, ili ako ne postoji nominalna vrijednost, knjigovodstvenu vrijednost dionica ili udjela upisanih tijekom poslovne godine u okviru odobrenog kapitala . Nije bilo novih upisa dionica u promatranom razdoblju .
 11. postojanje bilo kakvih potvrda o sudjelovanju, konvertibilnih zadužnica, jamstava, opcija ili sličnih vrijednosnica ili prava, s naznakom njihovog broja i prava koja daju . Ne postoji .
 12. naziv, sjedište te pravni oblik svakog poduzetnika u kojemu poduzetnik ima neograničenu odgovornost . Ne postoji .
 13. naziv i sjedište poduzetnika koji sastavlja tromjesečni konsolidirani financijski izvještaj najveće grupe poduzetnika u kojoj poduzetnik sudjeluje kao kontrolirani član grupe .Ne postoji .
 14. naziv i sjedište poduzetnika koji sastavlja tromjesečni konsolidirani financijski izvještaj najmanje grupe poduzetnika u kojoj poduzetnik sudjeluje kao kontrolirani član i koji je također uključen u grupu poduzetnika iz točke 13. Ne postoji .
 15. mjesto na kojem je moguće dobiti primjerke tromjesečnih konsolidiranih financijskih izvještaja iz točaka 13. i 14., pod uvjetom da su dostupni .Zagrebačke pekarnice d.d., www.klara.hr .
 16. prirodu i poslovnu svrhu aranžmana poduzetnika koji nisu uključeni u bilancu i financijski utjecaj tih aranžmana na poduzetnika, pod uvjetom da su rizici ili koristi koji proizlaze iz takvih aranžmana materijalni i u mjeri u kojoj je objavljivanje takvih rizika ili koristi nužno za procjenu financijskog stanja poduzetnika.Ne postoji.
 17. prirodu i financijski učinak značajnih događaja koji su nastupili nakon datuma bilance i nisu odraženi u računu dobiti i gubitka ili bilanci.Ne postoje .



IZVJEŠTAJ POSLOVODSTVA
ZA RAZDOBLJE 1.-12.2024. GODINE
konsolidirani, nerevidirani

OSNOVNI PODACI

Zagrebačke pekarnice KLARA su dioničko društvo za proizvodnju, ugostiteljstvo, transport, unutarnju i vanjsku trgovinu. Društvo je osnovano u studenom 1993. pod matičnim brojem subjekta (MBS) 080015097. Sjedište Društva nalazi se u Utinjskoj 48, Zagreb.

U svom vlasništvu društvo ima Prehrana trgovinu d.d. s vlasničkim udjelom od 92,90 % .

Grupa je izradila konsolidirani izvještaj za Z.P. Klara d.d. i Prehrana trgovinu d.d.

KOMENTAR KVANTITATIVNIH PODATAKA

Grupa je u razdoblju 1.-12.2024. godine ostvarila 79,55 milijuna eura ukupnih prihoda što je 8,63 milijuna eura više u odnosu na isto razdoblje 2023 godine. Poslovni prihodi čine 99,82 % ukupnih prihoda i njihova struktura prikazana je u nastavku po segmentima .

Struktura poslovnih prihoda

Opis	31.12.2023	31.12.2024
Prihodi od prodaje	66.372.555	74.753.880
Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga	33.220	55.723
Ostali poslovni prihodi	4.413.481	4.599.633
Ukupno poslovni prihodi u eur	70.819.256	79.409.236

Poslovni prihodi po segmentima

Opis	31.12.2023	31.12.2024.
Prihodi od prodaje pekarskih proizvoda	30.886.556	34.352.721
Prihodi od prodaje u maloprodaji	39.932.700	45.056.515
Ukupno u eur :	70.819.256	79.409.236

Materijalni troškovi u razdoblju 1.-12.2024. godine iznose 51,55 milijuna eura i veći su za 5,02 milijuna eura u odnosu na isto razdoblje 2023. godine. Udio materijalnih troškova u promatranom razdoblju u poslovnim rashodima iznosi 68,16 %, dok je isti 2023. godine iznosio 69,70 %. Poslovni rashodi su u 2024. godini veći za 8,88 milijuna eura u odnosu na rashode ostvarene u promatranom razdoblju 2023. godine.

Troškovi sirovina i materijala veći su za 6 tisuća eura . Troškovi osoblja veći za 2,85 milijuna eura u odnosu na isti period 2023. godine.

Financijski rashodi odnose se na kamate na kredite , leasinge te kamate za najmove poslovnih prostora temeljem MSFI 16 . Njihov udio 2024. godine je 0,29 % u ukupnim rashodima dok je 2023. godine iznosio 0,25 %.

Grupa je od siječnja do prosinca 2024. godine završila poslovanje s 3,69 milijuna eura dobiti . U istom razdoblju 2023. godine dobitak je iznosio 3,99 milijuna eura .

Ukupna vrijednost imovine Grupe na dan 31.12.2024.godine iznosi 41.48 milijun eura. U strukturi imovine dugotrajna imovina sudjeluje s 62,81 % , a kratkotrajna 37,19 %.

Vrijednost vlastitog kapitala i rezervi na kraju promatranog razdoblja 2024. godine iznosi 23,22 milijuna eura i u strukturi pasive čini 55,98 % , dok su dugoročne i kratkoročne obveze zastupljene su u pasivi sa 44,02 %.

U prvom kvartalu 2024. godine Društvo je steklo 5.867 dionica , odnosno 14,50% u povezanom Društvu Prehrana Trgovina d.d. Udio vlasništva u Prehrana Trgovini d.d. sada iznosi 92,90 % .

PRIMICI I IZDACI NOVCA I NOVČANIH EKVIVALENATA

Izveštaj o novčanom toku sastavljen je primjenom indirektno metode. Novčani tokovi po aktivnostima Grupe daju se u nastavku:

Opis	31.12.2023	31.12.2024.
Novčani tok od poslovnih aktivnosti	4.176.242	7.859.775
Novčani tok od investicijskih aktivnosti	2.139.257	421.217
Novčani tok od financijskih aktivnosti	-3.189.428	-1.530.225
Povećanje novca	-	-
Smanjenje novca	-125.597	-232524
Novac na početku razdoblja	2.118.889	1.993.292
Novac na kraju razdoblja	1.993.292	1.760.768

Neto novčani tijek pokazuje smanjenje novca i novčanih ekvivalenata na kraju obračunskog razdoblja u odnosu na stanje novca i novčanih ekvivalenata na početku razdoblja.

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA

Kapital, rezerve, zadržana dobit i dobit na dan 31.12.2024. godine iznose 23.221.560 eura, i to

Opis	31.12.2023	31.12.2024
Temeljni (upisani) kapital	15.039.280	15.039.280
Kapitalne rezerve	718.399	720.899
Rezerve iz dobiti	1.041.270	1.041.270
- Zakonske rezerve	1.015.980	1.015.980
- Ostale rezerve	25.290	25.290
Zadržana dobit ili preneseni gubitak	232.432	2.675.251
- Preneseni gubitak/zadržana dobit	232.432	2.675.251
Dobit poslovne godine	3.523.803	3.429.409
Manjinski interes	769.725	315.451

Temeljni kapital iznosi 15.039.280 eura. Temeljni kapital sastoji se od 283.760 redovnih dionica, svaka nominalne vrijednosti 53 eura.

OČEKIVANI RAZVOJ U BUDUĆNOSTI

Grupa glavninu svojih prihoda ostvaruje na domicilnom tržištu te uspješno povećava izvoz na tržište EU i ostala tržišta. Shodno tome razvoj Grupe ovisi o rastu i jačanju konkurencije na domaćem tržištu koja se dodatno povećala zbog ulaska drugih europskih proizvođača pekarskih proizvoda (npr. Njemačka, Poljska) na domaće tržište kao i daljnjeg razvoja poslovanja stranih fondova koji su akvizirali domaće trgovačke lance i pekarske kompanije. Grupa želi ne samo zadržati postojeću već i ojačati svoju poziciju na tržištu kako na domaćem tako i na europskom tržištu, a neophodnih za suočavanje s ostalim proizvođačima i trgovcima.

Očekuje se daljnji rast troškova osoblja koji također znatno utječe na poslovni rezultat Grupe.

AKTIVNOSTI ISTRAŽIVANJA I RAZVOJA

Grupa, idući u korak s modernim tehnologijama nastoje odgovoriti na izazove tržišta koji suvremenim, urbanim potrošačima nastoje olakšati i skratiti vrijeme pripreme pojedinih pekarskih proizvoda nastojeći donijeti dašak tradicije u užurbani tempo današnjice, prati se trend zdrave prehrane i uz vlastite proizvode kupcima se konstantno nude novi proizvodi sukladno potrebama tržišta. Podržavajući stalnu potrebu da vlastitu prehranu uskladimo s nutricionističkim preporukama, kako bi svakodnevni obroci bili pravilno izbalansirani Zagrebačke pekarnice Klara sva znanja i tehnologije usmjeravaju ka kreiranju novih proizvoda koji su lako probavljivi, a istovremeno su nutritivno visokovrijednog sastava.

IZLOŽENOST RIZICIMA I UPRAVLJANJE RIZICIMA

U tijeku redovnog poslovanja Grupa je izloženo različitim financijskim rizicima (cjenovnom, kreditnom, riziku likvidnosti). Posebno je izražen cjenovni rizik zbog stalnih promjena cijena inputa koje direktno utječu na poslovni rezultat, a Grupa je ograničena u korekcijama cijena outputa zbog niskog standarda građana, visokih davanja velikim kupcima i sudjelovanja na javnim natječajima gdje se ostvaruju niske prodajne cijene proizvoda kao i sve većom konkurencijom izazvanom sa sve većim stjecanjem i uvozom pekarskih proizvoda te daljnjem rastućem djelovanju stranih fondova putem svojih akvizicija na hrvatskom tržištu.

SOCIJALNA I KADROVSKA PRAVA

Svim radnicima Zagrebačkih pekarni Klara d.d. i Prehrana Trgovine d.d. jamči se jednakost spolova. Vodi se briga o pravima radnika i socijalnoj osviještenosti. Donesen je Zakon o zaštiti prijavitelja nepravilnosti. Temeljem navedenog Zakona Društvo Zagrebačke pekarnice Klara d.d. je pravovremeno donijelo Pravilnik o postupku unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti i imenovanju povjerljive osobe.

ZAŠTITA OKOLIŠA

Tijekom promatranog razdoblja u grupi Zagrebačke pekarnice Klara d.d. nije bilo nikakvih ekoloških incidenata. Proizvodnja pekarskih proizvoda ne spada u djelatnosti koje mogu značajno ugroziti okoliš. Bez obzira na tu činjenicu u Grupa se kontinuirano radi na unapređenju zaštite okoliša i na planu ulaganja u obnovljive izvore energije.

BORBA PROTIV KORUPCIJE

Korupcija predstavlja svaki čin kojim se, suprotno javnom interesu krše moral i pravne norme te povređuju temelji vladavine prava.

Izdavatelj u svom poslovanju jasno primjenjuje definirana načela i kodekse poslovanja koji su usklađeni s zakonskim propisima i smjernicama zakonodavca te su usmjereni na borbu protiv korupcije i njezino suzbijanje.

Svim zaposlenicima izdavatelja strogo je zabranjeno nuđenje, plaćanje ili primanje mita.

Izdavatelj provodi antikorupcijske aktivnosti: dubinsku analizu poslovnih partnera, kontrola donacija i sponzorstva, provjera troškova marketinga, poklona, ugošćivanja i reprezentacije.

Direktor Društva:

Petar Thür, prof.



ZAGREBAČKE PEKARNE
KLARA 20
d.d.
ZAGREB, UJINSKA 4B

**IZJAVA OSOBE ODGOVORNE ZA SASTAVLJANJE KONSOLIDIRANIH FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA
IZDAVATELJA ZAGREBAČKIH PEKARNI KLARA d.d. ZA RAZDOBLJE 1.-12.2024.GODINE**

Temeljem odredbi članka 468, Zakona o tržištu kapitala Direktor društva Petar Thür daje

IZJAVU

Konsolidirani financijski izvještaji izdavatelja Zagrebačkih pekarni Klara d.d. za razdoblje od 01. siječnja 2024. godine do 31. prosinca 2024. godine te za četvrti kvartal 2024. godine sastavljeni su uz primjenu odgovarajućih standarda financijskog izvještavanja, te daju cjelovit i istinski prikaz imovine i obveza, gubitka i dobitka, financijskog položaja i poslovanja izdavatelja i društva uključenih u konsolidaciju.

Konsolidirani međuzvještaj rukovodstva za četvrti kvartal 2024. godine sadrže istinit prikaz razvoja i rezultata poslovanja i položaj izdavatelja i društva uključenih u konsolidaciju, uz opis najznačajnijih rizika i neizvjesnosti kojima su izdavatelj i društva uključena u konsolidaciju izložena kao cjelina.

Konsolidirani financijski izvještaji za četvrti kvartal 2024. godine nisu revidirani.

Ova izjava daje se kao prilog preliminarnih konsolidiranih tromjesečnih i polugodišnjih izvještaja izdavatelja.

Osoba odgovorna za sastavljanje izvještaja izdavatelja .

Direktor :

Petar Thür , prof



ZAGREBAČKE PEKARNE
KLARA d.d.
ZAGREB, UTINJSKA 4B